



## VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Veřejná zakázka:	<b>Holešov – Zelená infrastruktura</b>
Zadavatel:	Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov
Druh zakázky:	veřejná zakázka na stavební práce
Způsob zadání:	podlimitní veřejná zakázka na stavební práce podle § 58 zákona, užší řízení

### a) Identifikační údaje zadavatele

**Název zadavatele:** Město Holešov  
**Sídlo:** Masarykova 628, 769 17 Holešov  
**IČ:** 00287172  
**DIČ:** CZ00287172  
**Statutární zástupce zadavatele:** Mgr. Milan Fritz, starosta města  
**Kontaktní osoba:** Ing. Simona Stuchlíková  
**Email:** [simona.stuchlikova@holesov.cz](mailto:simona.stuchlikova@holesov.cz)

**Název zástupce zadavatele** regiozona s.r.o.  
**Sídlo:** Lešetín II 7147, 760 01 Zlín  
**IČ:** 03624625  
**DIČ:** CZ03624625  
**E-mail:** [tender@regiozona.cz](mailto:tender@regiozona.cz)  
**Kontaktní osoba:** Bc. Kateřina Milošová  
**Tel:** +420 608 896 755

Zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98-99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „**Holešov – Zelená infrastruktura**“.

#### Dotaz č. 1

V zadávacích podmínkách je uvedeno, že „Část zakázky v rozsahu vegetačních úprav nesmí být řešena subdodavatelsky“. Chápe uchazeč správně, že tím pádem není možné prokázat žádnou část kvalifikace vztahující se k realizaci vegetačních úprav poddodavatelsky, jelikož zákon jasně stanoví, že poddodavatel se má podílet na realizaci v rozsahu (předmětu i objemu) v jakém prokázal kvalifikační předpoklady?

#### Odpověď:

Podmínka „Část zakázky v rozsahu vegetačních úprav nesmí být řešena subdodavatelsky“ byla ze zadávacích podmínek odstraněna, viz. Příloha č. 1.

#### Dotaz č. 2

Dle názoru tazatele se v rámci stanovení požadavků na referenční zakázky zadavatel dopouští protizákonného postupu, když kombinuje požadavky na části předmětu s finančním rozsahem celé zakázky, které však s danou částí předmětu zakázky nesouvisí. Např. požadavek na mobiliář v určitém finančním objemu u zakázky na revitalizaci zeleně v určitém finančním objemu, atd. Změní zadavatel takto nastavené parametry tak, aby byly v souladu se zákonem?

#### Odpověď:

Kvalifikace upravena, viz. Příloha č. 1.



**Dotaz č. 3**

U technika BOZP požaduje zadavatel technické vzdělání, což je dle tazatele v rozporu se zákonem s ohledem na předmět zakázky a činnost dotčeného člena týmu. Proč nemůže být vzdělání stavební, zahradnické, nebo jiné obdobné některé části předmětu zakázky?

**Odpověď:**

Požadavky na technika BOZP upraveny, viz. Příloha č. 1.

**Dotaz č. 4**

Požadujete v rámci technické způsobilosti certifikaci ISO 45001 a ISO 9001 a ISO 14001 v oblasti předmětu veřejné zakázky, ale není upřesněno, k jaké činnosti (oblasti) se mají tyto certifikace vztahovat. Žádáme o upřesnění. Je dostačující, pokud má klient dotčenou certifikaci na stavební práce (které jsou také součástí předmětu zakázky)?

**Odpověď:**

Požadavek k certifikacím ISO 45001 a ISO 9001 a ISO 14001 ze zadávacích podmínek odstraněn, viz. Příloha č. 1.

**Dotaz č. 5**

Co si má uchazeč představit pod pojmem „hutnická technika“? Jakou formou a jak má doložit uchazeč přehled požadovaných nástrojů – jaké údaje má seznam obsahovat?

**Odpověď:**

Požadavek na hutnickou techniku ze zadávacích podmínek odstraněn, viz. Příloha č. 1.

Zadavatel Vás informuje, že se rozhodl **dle § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání žádosti o účast. Lhůta je prodloužena o celou svou původní délku a lhůta pro podání žádosti o účast uplyne dne 12.3.2025; 09.00 hod.**

**Vše ostatní zůstává v platnosti.**

**Přílohy:**

Příloha č. 1 - VŽÚ\_Holešov\_2025\_02\_14\_revize

V Holešově dne 14.2.2025

<b>Zadavatel:</b>	Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov
<b>Statutární zástupce zadavatele:</b>	Mgr. Milan Fritz, starosta města
<b>Zástupce zadavatele:</b>	regiozona s.r.o., Lešetín II 7147, 760 01 Zlín

.....  
Podpis osoby jednající za zadavatele